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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér:

Bali Muharremi, Kryetar i Komunés sé Suharekés

Bexhet Kugi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés

Kopje:

Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit
Lokal

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal

Pérmes:

Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Punés dhe, *t
M
Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Financav%,--- '
Transfereve

Nga:

Klit Shala, Zv. Drejtor i Departamentit Ligjo/erinislria e |E
Financave, Punés dhe Transfereve ,_////__J,—/"

>

Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

AV

Bora Duli, Zv. Udhéheqése e Divizionit pér Hartim dhe 178/2023
Harmonizim t&é Legjislacionit, Departamenti Ligjor, Ministria ¢
Financave, Punés dhe Transfer

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria ¢
Financave, Punés dhe Transfereve

o e (b

Referencé:

[énda:

Kérkesé pér rishqyrtim 1& aktit komunal

Lloji i aktit:

Vendim

| nderuari Kryetar z. Muharremi,
[ nderuari Kryesues z. Kugi,

W




Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 1072019 p8r Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t8
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK)Nr. 06/2021, n& baze € kompetencave
ligjore' t& Ministrisg, t& ‘pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjesise Administrative & Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, plotésuar dhe
ndi‘yshuar me Reegulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s& Financave,
Punés dhe Transfereve, ka pranuvar pér shqyrtim t& detyrueshém té -ligishmérisg, ashtu sic
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si n& vijim:

Vendimin nr. 400-47547 pér ndarjen e mjeteve financiare klubit 1& futboilit “Baltkani” né
vierén 40.000 €uro pér ushirimin e aktiviteteve sportive

I miratuar mé daté 28.07.2023

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné e ddministrimit t& Pushtetit Lokal mé daté 31.07.2023

1 dérguar pér.shqyrtim né Ministrind.e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 03.08.2023

Ministriae Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutjereferuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
perimbajtésor 1€ aktit t€ mesipérm t&€ Komunés s¢ Suharekés, jep Konstatime bazuar ng
kéndvéshtrimet ¢ méposhtme:

l. Komunae Suharekés, me ané t€ aktit administeativ & &shté subjekt i shqyrtimit, synon pér
ndagjen e mjeteve financiare klubit t& futbollit “Balikani™ né vierén prej 40,000.00 € (dyzet
mij&euro) pérushtrimin ¢ aktiviteteve sportive.

2. Si piké e par€, edhe pérkundér faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare ng
menaxhimin e financave t& tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2 t& Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal, Komunat obligohen t'i zbatojng dispozitat e aplikueshme t& Ligjit Nr.
03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin Nr. 03/L.-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr.
05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L.-007 dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kétej e tutje referuar si
“LMFPP”), gjaté disponimit me 1& hyrat financiare komunale, e pércaktuar si né vijim:

Neni 7
Burimet Financiaré¢ Komunale

72 Komunat duhet ri Zhatojng dispozitat e aplikueshme t& LMFPP gjdte
disponimit me kéto burime financiare,

i

Mé tutje, njeé tregues | réndésishém pér t& konstatuar ligishméring e aktit komunal &shté
ndarja buxhetore e Kategorizuar n& bazé t& programit dhe/apo klasifikimit ekonomik,
Késhtu g€, me nenin | t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pergjegjésits; plot8suar dhe ndryshuar me Ligjin Ni, 03/L.-221, me Ligjin Nr. 04/[.-116,




me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063, me Ligjin Nr..05/L-007 dhe me Ligjin
Nr. 06/L.-2) , ndarja buxhetore p&tkulizohet si:

=...shuma maksimale e pércaktuar né& nj& Ligj pér Ndarjet Buxhetore e cila
mund té vihet né& dispozicion pér shpenzim nga njé organtzate buxhetore
gjaté vitit fiskal pér shﬁe_nzim né njé program i€ caktuar ose kategori
tjetér shpenzimi.”

. N& kétg kuptim, ¢do shpenzim 1 njé organizaté buxhetore duhet t& ketd t& evidentuar
kategoriné dhe/apo programin ¢ caktuar t& shpenzimit. Si plotésim i késaj, ¢do kategori
dhe/apo program i organizatave buxhetore e ka shumén maksimale n& dispozicion pér
shpeﬁzim, € & né esence duhet t€ keté pér baze ndarjet g pércaktitara .s"ipas Ligjit Nr. 08/L-
193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023.

. NE rastin konkret, Komuna ¢ Subarekés né vendimin i cili 8shtd subjekt i ligjshmérisg, ka
dishtuar ta specifikojé nén-programin e caktuar té shpenzimit, kategoring e shpenzimeve
dhe burimet ¢ fondeve, dhe rdedhimisht nga ku po financohet masa ¢ pércaktuar me.
vendimin administrativ komunal. Né mungesé t& keti) specifikimi dhe/ose precizimi,
Ministria e ka t& pamundur 1€ b&j& konstatimin nése komuna ka mjete & lira pér zbatimin
e aktit koriunal,

Gjithashtu, akti komunal i plotéson kriteret pér t'iu nénshtruar rregullave t& ndilimés
shtetérore, t& pércaktuara me Ligjin’ Nr. 03/L-100 p&r Ndihingn Shietérore (kéte} e tutje
referuar si "LNSH"), mart& pér bazé se ky i fundit potencon q& ndihmé shtetérore
konsiderohet edhe ¢do reduktim.i té ardhurave t& shtétit.

Marré pér bazé konstatimin e mésiperm mbetet obligative pér Komunén 1€ respektojé
dispozitén vijuese:

7.1. Nenin 7: Ndihma "De Minimis" t& LNSH, nése kemi t& béjmeé me pérfitime n& vieré:
deri n€-200,000 EUR (pér 3. vite fiskale, p&r secilin subjekt afarist), dhe késhtu sipas
Nenit 19 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2020 Pér Ndihmén "De Minimis", institucioni
dhénés-obligohet g€ brenda- 15 ditésh pas dhénies s€ ndihmés t€ raportoj& népérmjet
formularit & njoftimil konform Shtojcs 1 dhe 2 1€ Rregullores, né Departamentin e
Ndihmés Shtetétore.

Si pérfundim, Ministria_sqaron _se akti i Komunés sé Suharckés nuk éshté i
zhatueshém dhe i rekomandon Komunés & plotésoji/ndryshojé até me nén-programin ¢
caktuar t& shpenzimit, katecoring e shpenzimeve dhe burimet e fondeve.




Marré pér bazé konstatimet e mésipérme, Ministria kérkon nga Komuna e Suharekés ndérmarrjen
e veprimeve konkrete, brénda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& kérkes€s pér rishqyrtim
1€ aktit, n€ ményré & masa e pércaktuar me-aktin e komunés té harmonizohet me dispozitat ligjore
né fuqi.

Ministria mbetet né-dESp(')zicién t& Komunés sé Suharekés. dhe/apo Ministrisé s€¢ Administrimit &
Pushtetit. Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me k&€ vierésim.

Me respekt!
*Elaterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije.

béshietet vetém né kéndvéshtrimet @ prekin fushéveprimin legjislativ 16 Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Trz_ms}’@reve *E



Republika e Kosovés

<. Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

- Ministrin e Administrinit 18 Pushietit Lokal

;v[im'sﬁrrsfvo Administracife Lokalne Samoupiave
Ministry of Local Government Adntinistration

Pér: Eris Spahiu , Zv, Sekretar i Pérgjithshém né MFPT

Kopje: Kryetar i Komungs séSuharekés
Kryesuesi i KK-Subarekés.
- 7INjésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL -y oy

Pérmes: 4 feton Qela, Zv. Sekretar { Pérgjithshém né MAPL j/ Vi , Wif’ )

Nga: - Besim Myrtezani, Zv. Udhéheqés i Depm tamentit ng]or Daté 01.08.2023
' aiA [dhe Monitorim t& Kémunave f 020-621
T o &/ i
1. Zyrtari pélgjkgje Xhevat Tafa, Udhéheqés i szaémt pér M)b nitorim té
pér’ pelqelljen e akiifKomunave : /’%__,.H
né Ministri t& Liniés #‘“\l _, L
2. Zyrtari pérgjegjés _ & m!
pér hartimin e Driton Xhafd , Zyrtar pér Moniterim t& Komunav -
shkresgs pérgeliése _ { L’_'“f j\:_
Lénda: Shkress pércjellése né MFPT
(elofi takdty ¢ [Venmdimr ¢ - = s oa ot -

I nderuar Sekretaz,

Ministria ' Administrimit t& Pushtelit Lokal, ka pranuar Vendimin nr. 400-47547 pér ndeﬁj'en'e
mjeteve financiave klubit & futbollit “Ballkani” né vierén 40,000 €wro pér ushtrimin e aktiviteteve
sportive, nénshkruar nga Kryesuesii kuvendit t& komunés sé Suharekés me gellim t& shqyrtimit
té detyrueshém té ligjshmérisé, ashitn si¢ parashihet meé nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
Vetéqeverisie Lokale,

Dhike u bazuar né nenin 3, & Rregullores (QRK) Nt.06/2021 pir ndrysh:mm «dhe plotésimin &
rregullores (QRK) nr, 10/ 7019 pér shqyrimin administrativ t& akleve t& komumnave, si institucion
pérgjegiés poju dérgojmé pér.shqyrtimin e ligishmérisé, aktin ¢ komunés si né vijim:

Vendimin nr. 400-47547 pér ndarjen e mjeteve financiare klubit t8 futbollit “Ballkani” né vlerén

40.400 €uro pér ushirimin e aktiviteteve sportive,
I miratuar-mé datés: 28.07.2023

I parashtriiar pér shgyrtim né MAPL mé daté: 31.07.2023




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

‘MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREEKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, parageafi 1 dhe 2, shkeonja (d) nesit 17, lidhur mie nenin 40, pazagrafi 2
shianja () €& Ligjit Nr-03/L-040, pér vet€qevetisien lokale, publildar nd “Guzetén zyrtare &
Republileés s8¢ Kosovés, Ni.28/2008”, e né mbgshtetje 66 nenit 2, té Ligjit Ne. 03/L-049 pér
financac ¢ pushtetit tokal, publikuat nE “Gazetén zyuace & Republikdy;séKOSHVE,
Np.27/2008”, ¢ konform nenit 15, 29, pika 2 te Statutit te Romunds s g ' '
dages. 0112008, Kuvendi i Kormungs né Suhareké né mbledhjent
23.07.2023, mirucol kétd: !

VENDIM |
Neni 1 TR

1.1 Me Lété vendim klubit & futbollit “Ballleani™ me seli o€ R “Stadiumi i qytetit” né
Subatels, i udihmohet me mijcte financiare ad viexé prej 40,000,00€ pér vshitimin. ¢
aktivitereve sportive,

1.2 Mjetet léshohen nga kategouia e subvencioneve t& Dicjtotisé pét kultueg, rini, sport dhe
miérgaté ¢ Komundssé Suharclds, mjetet léshohen né shirollogatin e klubit “Balllkani.

Neni 2
Dér zhatimin e kit vendimi do- 6 fjdeset Keyetasi § Komunés n€ bashképunim me Drejtoriné
pér kleusg, tini, spott. dhe mérgacé dhe Drejtoring pér ckonomi, financa dhe buxhet né
Komuaén e Suharekes.

) . W oMNenitd ... L o . ] . U
Pas miratimic nga ana e Kuvendit & Komonés né Suharelé, ky veadim hyn n¢ fuqi 15, dit€ pas
dérgimic né autoritetin mbikéqyiés, né kuptim té nenit 81, t& Ligjit Ne 03/L-040 pér
vetéqevetisien lokale, “Gazet zyrtare ¢ Republikés & Kosovis, Ne. 28/2008" dhe nenit 8,
lidhut me nenin 9, t& Reegullores, Nt.. 10/2019, pét procedurat e hartimit dhe publikimia e
Aliteve & KComunave, e ndiyshudr dhe plotésuar me Reegullorea (QRK) Nr. 06/2021 (€ datés

23,10.2021 dhe pas shpalfjes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t Konwags.

KUVENDI KOMUNES NE SUHAREKE
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Kiubi i Futboliit Ballkani SH.R.K,

Emri i biznesit

Emri tregtar

Lioji biznesit

Numri unik identiftkues.
Numri § biznesit
Numri fiskal

Mumel cortifikues KTA
Numri punétorive
‘Dato e regjistrimit
Kamuna

Adresa

Telefoni

E-mall

Kapitali

Statust né ARBK
Statusi né ATK

Perfagésues | autorizuar

Emic Mbiemii Pozita né bizngs

Asim  Kabashi Djtor menaxhues

Pronar/ Aksionaré

£mri Mbiemr

Arsim Kabashi

Njésité

Nr Murmri i njéselsa
Altivitat/et

Kadi Pirshlerimi

9312 Aktivitalet & kiubeyve spnr!:ive

Klubi i Futbolfit Ballkani SH.F.X -

FC Balikani

Shoqéri me pérgjenjesi t& kafizuara
B16079196

/

i

/Y

50

18/12/2017

Suparekd

Suhareka, Ar. Stadiomi | Qutetit ne Subarcké
049 656 666

"

150,000.00€

Regjistruat

Ht

Autorizimet

Sipas ligiit:dhe statutit, Perfagesues autorizuar

Kapitali né & ' Kapitall ng %
150,000.00€ 100.00%
Emri Vet
Tipl
Primaré

SRR N




Pérshkrimi

Altiviterel e tjera sportive
Aktivitetsl e Yera pXi.

Palestrn @ fitnesil

Agjericité pér publicitel.
Publiciteti pérmes macliave
Ardimi péf sporie dhe rekreacion

Funkstonimi | abjekteve sportive

Tipi
Sekandaié.
Tjera

Tiera

Tjera

Tiara

Tiera

Tiera

s




